INDICAÇÃO Nº 970 / 2021

Súmula: Solicitamos ao Governo Municipal informações sobre a possibilidade de reforma do canil municipal.

	Indico à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do Município de Itapevi aos cuidados da secretaria competente, solicitando informações sobre a possibilidade de reforma do canil municipal.

1). Há a possibilidade de reforma do canil municipal?
2). Em quanto tempo esse serviço pode ser iniciado?
3). Existem impedimentos? Se houver, especificar, detalhadamente quais seriam esses impedimentos e quais seriam os motivos.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de uma ação de saúde pública. Nosso objetivo é tornar o canil um lugar digno e com as condições ideais de tratamento e abrigo de animais, além de ser um aliado no combate a doenças como a raiva e leishmaniose.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

[bookmark: _GoBack][image: Thiago da Silva Santos-25]	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de fevereiro de 2021.

Vereador Thiaguinho
Vice-presidente

Página 1 de 1

image1.png
Silva Santos

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi